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INFORMACJA DLA PRASY 

Pikieta w obronie trójpodziału władzy 

 

  
        Przeciw proponowanej przez min. Zbigniewa Ziobrę reformie sądownictwa i w obronie 

niezawisłości sądów protestowali w niedzielę na Rynku pod Ratuszem krakowianie, którzy 

przybyli tam na wezwanie prof. Fryderyka Zolla, wiceprzewodniczącego Małopolskiego KOD. 

 

Profesor Zoll apelował, by mieć odwagę bronić niezawisłych sądów oraz sędziów, którzy 

orzekają zgodnie z Konstytucją i nie ulegają naciskom władzy. Apelował: „Na nas wszystkich, 

którym wolna demokratyczna Rzeczpospolita, kierująca się prawem, leży na sercu spoczywa 

ogromny obowiązek. Zaklinam wszystkich Państwa, wszystkie partie demokratycznej Polski, 

ruchy obywatelskie – teraz nie jest czas na spory. (...) Bądźmy zmobilizowani. Patrzymy na 

rosnące sondaże PIS-u – nie bójmy się. Zjednoczeni wygramy." 

 

Bartosz Nowak, szef małopolskiego Młodego KOD-u przytoczył krótką definicję honoru, 

podkreślając, że Prezydent i Prezes Trybunału Konstytucyjnego powinni jako osoby 

honorowe być przykładem dla społeczeństwa. Tymczasem „za jakiś czas może się okazać, 

że sędziowie nie będą patrzeć na rozpatrywane sprawy, tylko na legitymację partyjną". 

 

Antoni Skoczek, organizator strajku studentów prawa w obronie Trybunału Konstytucyjnego 

przypomniał historię młynarza z Sansoucci, która jest symbolem walki o własne prawa z 

władzą państwową i istota niezależnego sądownictwa.. Podkreślił, że prawo jest sztuką 

czynienia tego co dobre i sprawiedliwe, a nie instrumentem w rękach polityków. 

 

Natomiast Dominika Jaźwiecka z Zarządu Głównego KOD nawiązała do sobotnich wydarzeń 

z Radomia, gdzie KOD, który był organizatorem legalnej i zgłoszonej manifestacji 

upamiętniającej wydarzenia radomskie z 1976 roku, został zaatakowany przez grupę 

„patriotów" z młodzieży wszechpolskiej. Jaźwiecka przestrzegała przed faszyzacją życia 

społecznego i odczytała oświadczenie Zarządu Głównego KOD (tekst w załączeniu). 
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